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Wynalazek dotyczy przyrządu do goto¬
wania, który składa się z podstawy w
kształcie talerza, posiadającej pośrodku
otwór dla wpustu gazów grzejnych i z do¬
pasowanego do podstawy pierścieniowego
naczynia do gotowania z pokrywą. Tego ro¬
dzaju przyrządy do gotowania umieszcza
się zazwyczaj na małych grzejnikach nad
płomieniem gazowym. Przyrządy takie o-
kazały się odpowiednie zarówno do piecze¬
nia, jak gotowania.

Według wynalazku pokrywa otacza na¬
czynie do pieczenia nietylko zgóry, lecz o-
bejmuje również boczne ściany na całej ich
wysokości i opiera się dolną krawędzią na
talerzu, służącym za podstawę i posiadają¬
cym otwory wylotowe dla gazów grzejnych,

Oprócz tego, jest jeszcze druga pokrywa
dopasowana do naczynia, a którą się uży¬
wa, gdy przygotowywane potrawy mają być
duszone.

Dzięki temu, że naczynie do gotowania
jest nakryte pokrywą, to ostatnie ogrzewa
się tylko u dołu w środku i u góry, jak to
bywa w znanych urządzeniach, lecz równo¬
cześnie i z zewnątrz. Gdy do duszenia po¬
trawy zamyka się naczynie pierścieniową
pokrywą, to wtedy gazy grzejne okrążają
naczynie, nie mając dostępu do potraw.

Rysunek przedstawia przykład wykona¬
nia wynalazku.

Fig. 1 przedstawia w perspektywie po¬
krywę w kształcie dzwonu, tworzącą
płaszcz, fig. 2 — pokrywę, dopasowaną do
właściwego naczynia do gotowania, fig, 3



naczynie do gotowania, fig. 4 — dolną część
przyrządu, a fig, 5 — całe urządzenie w
przekroju, p *

Właściwe naczynie do gotowania a jest
okrągłe i posiada pośrodku rurowy otwór a\
Gotowane potrawy oznaczone są literą a2.
Pokrywa 6, w kształcie pierścienia, ma
brzegi zewnętrzny b1 i wewnętrzny b2 od¬
gięte w ten sposób, że ściśle przylega do
naczynia a. Pokrywa ta zaopatrzona jest
w rączkę 63. Dolna część c przyrządu po¬
siada wgłębienie c\ w które wchodzi naczy¬
nie a zewnętrzną dolną krawędzią; dolna
ta część posiada wypukłość c2 na podobień¬
stwo talerza; kominek c3, który łączy się z
podstawą c4, a również obrzeże c5 z wylo-
towemi otworami c6 dla powietrza. Górną
część przyrządu tworzy dzwon d z rączką d1%

Gazy grzejne przepływają w kierunku,
wskazanym strzałkami na fig, 5, przez pod¬
stawę c4, przez pokrywę 6 i wychodzą
przez otwór c6. Gdy znajdujące się w na¬
czyniu a potrawy mają być duszone, nakła¬
da się pokrywę d.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Przyrząd do gotowania i pieczenia,
składający się z naczynia do gotowania, ze
znajdującego się pod tern naczyniem i pod¬
trzymującego je talerza z wpustową rurą
dla gazów grzejnych i umieszczonej nad
tern wszystkiem pokrywy, znamienny tern,
że pokrywa (d) otacza naczynie do gotowa¬
nia (a) zgóry oraz <na całej wysokości bocz¬
nych ścianek i ustawiona jest na dolnym
talerzu (c), który zaopatrzony jest w wylo¬
towe otworki dla gazów grzejnych,

2, Przyrząd do gotowania i pieczenia
według zastrz, 1, znamienny tern, że jest
zastosowana pierścieniowa pokrywa (b) z
rączką (b*), dopasowana do naczynia do
gotowania,

Paul Muller
Aluminiumwerk.

Zastępca: M, Brokman,
rzecznik patentowy.
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